
БАШ'КОРТОСТАН Р ЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 

ТАР ИФТАР ВУЙЫНС А деvлет 
К О М И Т Е ТЫ 

'КАРАР 

2 ____ о _к _тя_ б_,а;р�ь ___ 2O2�й. 

0фе 'К. 

No 175 

ГОСУДАР СТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
Р ЕСПУБЛИКИ В АШКОРТОСТ АН 

П О  ТАРИФ АМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 ___ о_к_т _я""""'бр:....я ___ 2O2�г. 

г. Уфа 

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 

присоединение) к централизованной системе водоотведения 

общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» потребителей 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной 
службы по тарифам от 16 июля 2014 года № 1154-э, Положением о 
Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан 
от 5 сентября 2013 года № 404, Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить тарифы на подключение ( технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал» потребителей муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал» потребителей муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, установленные пунктом 1 
настоящего постановления, действуют в периоды, установленные в 
приложении к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке. 

Председатель С.Н. Бурдюк 

Уфа, 2022. Тираж 2000 экз. Заказ № 732. ООО «Издательство «Диалог» 



Приложение 

к постановлению Государственного 
комитета Республики Башкортостан 
по тарифам 
от 2 октября 2023 года № 175 

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной 

системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал» потребителей муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

№ Наименование Единица 
Ставка тарифа (без НДС)* 

2024 2025 2026 2027 2028 
п/п показателя измерения 

ГОД год год год год 

1. Базовая ставка тарифа за тыс.руб./ 
подключаемую нагрузку куб.м в 6,09 6,39 6,68 6,99 7,31 

сутки 

2. Базовая ставка тарифа на 
тыс.руб./км 6959,16 7293,20 7628,69 7979,61 8346,67 

протяженность сетей 

3. Коэффициент 

дифференциации тарифа 

в зависимости от 
диаметра сетей: 

3.1. коэффициент для -

сетей диаметром 40 мм и 
менее 

3.2. коэффициент для -

сетей диаметром от 40 

мм до 70 мм 

(включительно) 

3.3. коэффициент для - - - - - -

сетей диаметром от 70 
мм до 100 мм 
(включительно) 

3.4. коэффициент для - 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 

сетей диаметром от 100 

ММ ДО 150 ММ

(включительно) 

3.5. коэффициент для - 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 

сетей диаметром от 150 
мм до 200 мм 

(включительно) 

3.6. коэффициент для - 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 

сетей диаметром от 200 
ММ ДО 250 ММ

(включительно) 

3.7. коэффициент для - - - - - -

сетей диаметром от 250 
мм и более 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации
. · • ,· 


